ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
W.etJusXi кь т/У

Об утверждении Совета основных
образовательных программ бакалавриата
СВ.5112* «Инженерно-ориентированная физика»

| и магистратуры ВМ.5873* «Инженерная электрофизика»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.У твердить состав Совета основных образовательных программ бакалавриата
СВ.5112* «Инженерно-ориентированная физика» и магистратуры ВМ.5873*
«Инженерная электрофизика»:

1.1. Ананьин Владимир Юрьевич, начальник ООО «Конструкторское бюро
коммутационной аппаратуры» (по согласованию);

1.2. Ашихмин Илья Алексеевич, руководитель научной лаборатории ООО «Цифровое
Проектирование» (по согласованию);

1.3. Дерновский Вячеслав Львович, старший партнёр АНО ДПО «Высшая школа
компетенций» (по согласованию);

1.4. Дмитриев Владимир Александрович, начальник ООО «Конструкторское бюро
коммутационной аппаратуры» (по согласованию);

1.5. Елагин Илья Александрович, старший научный сотрудник ООО «Научно-
исследовательский центр Таврида Электрик»; старший преподаватель Кафедры
радиофизики;

1.6. Меркушев Алексей Георгиевич, технический директор ООО «Научно-
исследовательский центр Таврида Электрик» (по согласованию);

1.7. Пинчук Михаил Эрнестович, заведующий лабораторией ФГБУН «Институт
электрофизики и электроэнергетики РАН (по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Дмитриева В. А.
3. Координаторами Совета назначить Чиркова Владимира Александровича, доцента

Кафедры радиофизики, научного руководителя образовательной программы
бакалавриата СВ.5112* «Инженерно-ориентированная физика»; Самусенко Андрея
Викторовича, доцента Кафедры радиофизики, научного руководителя
образовательной программы магистратуры ВМ.5873* «Инженерная электрофизика».

4. Приказ «Об утверждении Совета основной образовательной программы бакалавриата
«Инженерно-ориентированная физика» от 20.12.2016 №10250/1 считать утратившим
силу с даты издания настоящего приказа.

5 j—Заместителю начальника Управления образовательных программ Меныциковой Е.В,:

5.1. организовать работу по подготовке первого заседания в течение 3 месяцев с
даты издания настоящего приказа;

5.2. осуществлять консультирование членов Совета основных образовательных
программ.

6. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует обращаться по
адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

7. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в разделе
«Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ»

8. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться через
сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной и
методической работе Лавриковой М.Ю.

9. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа направлять по
адресу электронной почты: org@spbu.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка и.о. заместителя декана физического факультета
Титова А.В. от 29.12.2020 № 88-140.

/)

Первый проректор ' :(/ к^[/
по учебной и методической работе , " |/ / М.Ю. Лаврикова

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru